
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 
        
                                                                                            

 Р Е Ш Е Н И Е 
  

 
«15» октября  2012года                        с.Бартат                                 № 25-140 
 
О внесении изменений и  
дополнений в Решение Бартатского 
сельского Совета депутатов от  
21.12.2011г. № 19-114 
«О бюджете Бартатского сельсовета  
на 2012 год и плановый  

        период 2013-2014 годов» в редакции  
        Решения сельского Совета  

депутатов от 27.01.2012 № 20-115, 
от 07.06.2012 №23-131, от 09.08.2012 
№ 24-136 
 

           В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
руководствуясь статьей 20 Устава Бартатского сельсовета, Бартатский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

     1.Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 21.12.2011г. № 19-
114  « О бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов муниципального 
образования Бартатский сельсовет» следующие изменения: 
1. Пункт 1 Решения  21.12.2011г. № 19-114  « О бюджете на 2012 год и плановый 
период 2013-2014 годов муниципального образования Бартатский сельсовет» изложить 
в следующей редакции: 

      1.Утвердить  основные характеристики бюджета Бартатского сельсовета  на 2012 год: 
         1) общий объем доходов бюджета Бартатского сельсовета в сумме  4784,5 
тыс.рублей; 
         2) общий объем  расходов бюджета Бартатского сельсовета в сумме 4851,2 
тыс.рублей;  
         Утвердить дефицит бюджета в сумме 66656,19 рублей 
         Утвердить источники  внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 
2012 год в сумме 66656,19 рублей согласно приложения № 5 к настоящему Решению       
         2. Утвердить  основные характеристики бюджета Бартатского сельсовета на 2012 год 
и на 2013 год: 
        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме  4110,0 
тыс.рублей на 2013год и  4108,7 тыс.рублей на 2014год; 



       2) общий объем  расходов бюджета Бартатского сельсовета  в сумме 3888,4 тыс. 
рублей на 2013 год, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 99,7 тыс.рублей 
и  3787,5 тыс.рублей на 2014 год, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
199,3 тыс.рублей; 
         3.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета и 
закрепленные за ними доходные источники, согласно приложению  № 1 к настоящему 
Решению, дополненного строками следующего содержания: 
 

Код главного 
администратора 

Код классификации доходов 
бюджета 

 

Наименование кода классификации 
доходов бюджета 

804       2 02 04999 10 6806 151          Субсидия для реализации проектов по 
благоустройству территорий поселений     
 

804       2 02 04999 10 6807 151 Субсидия на осуществление расходов 
связанных с исполнением судебных 
актов , устранением замечаний органов 
государственного контроля 

         4.Утвердить доходы бюджета Бартатского сельсовета на 2012год и плановый период 
2013-2014 годов по кодам администраторов доходов, по группам, подгруппам, статьям и 
подстатьям, элементам, кодам подвида доходов и кодам экономической классификации 
доходов бюджета согласно приложению  № 2 к настоящему Решению. 
          5. Утвердить распределение расходов бюджета сельсовета по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов 
согласно приложения № 3 к настоящему Решению. 
          6. Утвердить в пределах общего объема расходов ведомственную структуру 
расходов бюджета Бартатского сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 
годов согласно приложению № 4 к настоящему  Решению.          
         7.  Утвердить: 
1) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 
субвенции краевого бюджета в сумме 407786 рублей, дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений за счет собственных средств районного бюджета в 
сумме 1750767 рублей, Межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений в сумме 904876 рублей, прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам поселений в сумме 54800 рублей; 
2) общий объем дотаций бюджету на 2013 год в сумме 3191,3 тыс. руб. и на 2014 год в 
сумме 3193,5 тыс. руб. 
        8.   Утвердить, субвенцию на осуществление государственных полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты на 2012 год  в сумме 59500 рублей; 
        8.1 Утвердить субвенцию на выполнение государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности административной комиссии в сумме 4400 рублей;  
        8.2 Утвердить субсидию на частичное финансирование (возмещение) расходов 
увеличение фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих  городских 
(сельских) поселений  в сумме 123100 рублей;  



       8.3 Утвердить иные межбюджетные  трансферты на обеспечение первич-ных мер 
противопожарной безопасности на 2012 год в сумме 62970 рублей ,  ДЦП «Общее дело» в 
сумме 33007,90 рублей ; 
 
      8.5 Утвердить субсидию на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  на 2012 год  в сумме 62800 рублей ; 
      8.6 Утвердить субсидию для реализации проектов по благоустройству территорий 
поселений  на 2012 год  в сумме 121900 рублей; 
      8.7   Утвердить субсидию на осуществление расходов связанных с исполнением 
судебных актов , устранением замечаний органов государственного контроля  в сумме 
236079 рублей; 
         9.Установить, что администрация Бартатского сельсовета  вправе в ходе исполнения 
настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета 
сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов. 
         9.1  Без внесения изменений в настоящее Решение: 
а)  на сумму доходов, дополнительно полученных в четвёртом квартале 2012,  2013, 2014 
годов от осуществления предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 
сверх утверждённых настоящим решением и бюджетной сметой; 
б) на сумму средств межбюджетных трансфертов поступивших в четвёртом квартале 
2012, 2013, 2014 годов на осуществление отдельных целевых расходов.                                           
      10. Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельсовета в части проведения и 
учета операций по кассовым  поступлениям в бюджет сельсовета и кассовым выплатам из 
бюджета сельсовета осуществляется администрацией Бартатского сельсовета, через 
открытие и  ведение лицевого счета бюджета сельсовета в  казначействе Красноярского 
края.          
       11.  Остатки средств бюджета сельсовета на 1 января 2012 года, 1 января 2013 года, 1 
января 2014 года в полном объеме направляются на покрытие кассовых разрывов, 
возникающих в ходе исполнения бюджета в 2012, 2013,2014 годах. 
        12.  Контроль  за  исполнением настоящего Решения возложить на председателя 
Бартатского сельского Совета депутатов Губейдулина С.Р. 
        13. Настоящее Решение вступает в силу  с  1 января 2012 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования в «Ведомостях муниципальных 
органов Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».   
 
   
 
Председатель сельского 
Совета депутатов                                                                          С.Р.Губейдулин. 
 
Глава Бартатского сельсовета                                                       А.Е. Шейко. 
 
 
Опубликовано в Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края от 17.10.2012г. №10(82) 

 
 
 



                                                                                                                   Приложение № 1                            
                                                                                                 к  решению Бартатского  

                                                                                                        сельского Совета депутатов 
                                                                                                  № 25-140 от  15.10.2012г. 

 
АДМИНИСТРАТОРЫ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСОВЕТА 
 

Код 
админи- 
стратора 

Код  
бюджетной  

классификации 

Наименование 

1 2 3 

Администрация Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 

804 
1 08 04020 01 

1 000 110  
 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

804 
1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

804 
202 01001 10 0102 

151 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из регионального фонда 
финансовой поддержки (районный) 

804 
202 01003 10 0000 

151 
Поддержка  мер  по  обеспечению  
сбалансированности  бюджетов 

804 
202 03015 10 0000 

151 

Субвенции  бюджетам  поселений  на 
осуществление первичного воинского учета  на  
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

804 
202 03024 10 4301 

151 

Субвенции на реализацию государственных  
полномочий по  расчету и предоставлению 
дотаций поселениям, входящим в состав 
муниципального района края (краевые) 

804 
202 03024 10 4901 

151 

Субвенция на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комисий 

804 
202 04999 10 0000 

151 
Прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам поселений 

804     2 02 04999 10 

6806 151           
Субсидия для реализации проектов по 
благоустройству территорий поселений       



 

804     2 02 04999 10 

6807 151 
Субсидия на осуществление расходов 
связанных с исполнением судебных актов , 
устранением замечаний органов 
государственного контроля 

804 
202 04999 10 9701 

151 

Субсидию на частичное финансирование 
(возмещение) расходов увеличение фонда 
оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных 
служащих  городских (сельских) поселений 

804 
     207 05000 10 
0000 180 

Прочие безвозмездные поступления 

804 
117 01050 10 0000 

180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

804 
117 05050 10 0000 

180  
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

804 
219 05000 10 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов,  имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

                               Финансовое управление администрации Большемуртинского района 

090 117 0105 010 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты поселений 

090 208 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений ( в 
бюджеты поселений) для осуществления 
возврата ( зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а так же сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

 
                               
 
 
 
 
 
 
 
          



                                                                                             Приложение №2 
                                                                                                          к  решению Бартатского  

                                                                                                               сельского Совета 
                                                                                  депутатов 

                                                                                                            № 25-140 от  15.10.2012г.                   
    Доходы бюджета сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов. 
                                                                                                                            (рублей) 
Код бюджетной классификации Наименование групп, 

подгрупп, статей, 
подстатей, подвидов 
доходов, кодов 
классификации операций 
сектора государственного 
управления, относящихся к 
доходам бюджета 

   2012 
Сумма 

2013 
Сумма 

2014 
Сумма Код 

гл.а
дми
нист
рато
ра 

Код 
груп
пы, 
подг
руп
пы 

Код 
стать
и, 
подст
атьи 

К
од 
эл
е
м
ен
та 

Код 
под
вид
а 
дох
одо
в 

Код 
экон
омич
.клас
сифи
каци
и 

000 
1 

00 
0000

0 
00 

000
0 

000 
ДОХОДЫ 962542,8

7 
 

918720 
 

915240
 

182 
1 

01 
0000

0 
00 

000
0 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

286300 253440 252480

182 
1 

01 
0201

0 
01 

000
0 

110 

Налог на доходы 
физических лиц c доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата  налога 
осуществляется в 
соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

233986,9
2 

  

182 
1 

01 
0202

1 
01 

100
0 

110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой 
ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса 
Российской Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных 

 
 

253440 
252480

 



нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой  

182 
1 

01 
0203

0 
01 

100
0 

110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученными физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 налогового 
кодекса Российской 
Федерации  

50613   

182  
1 

01 
0203

0 
01 

200
0 

110 
 

0,08   

182 
1 

01 
0203

0 
01 

300
0 

110 

Штрафы по налогу на 
доходы физических лиц с 
доходов, полученными 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
налогового кодекса 
Российской Федерации   

200   

182 
1 

01 
0204

0 
01 

100
0 

110 

Налог на доходы 
физических лиц  в виде 
фиксированных авансовых 
платежей с доходов, 
полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на 
основании патента в 
соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

1500   

000 
1 

05 
0000

0 
00 

000
0 

000 
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

40055,92 42240 42080

000 
1 

05 
0300

0 
01 

100
0 

110 
Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

40000 42240 42080

182 
1 

05 
0302

0 
01 

200
0 

110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) (пени, 
проценты) 

55,92   

000 1 0000 00 000 000 НАЛОГИ НА 400000 422400 42080



06 0 0 ИМУЩЕСТВО 

000 
1 

06 
0100

0 
00 

000
0 

110 
Налог на имущество 
физических лиц 

30000 31680 31560

182 
1 

06 
0103

0 
10 

000
0 

110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемых 
по ставкам, применяемых к 
объектам налогообложения, 
расположенных в границах 
поселений 

30000 31680 31560

000 
1 

06 
0600

0 
00 

000
0 

110 
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 

370000 390720 389240

182 
1 

06 
0601

0 
00 

000
0 

110 

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам 
установленным в 
соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

346287,0
6 

390720 389240

182 
1 

06 
0601

3 
10 

000
0 

110 

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам , 
установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемых к объектам 
налогообложения, 
расположенных в границах 
поселений 

346287,0
6 

390720 389240

182 
1 

06 
0602

3 
10 

000
0 

110 
Земельный налог 

23712,94   

804 108 
0000

0 
00 

000
0 

110 
Государственная пошлина 

30000 31680 31560

804 108 
0402

0 
01 

100
0 

110 

Государственная пошлина за 
совершение                              
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного   
самоуправления,   
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской                        
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

30000 31680 31560



 

000 1 11 0000 00 
000

0 
000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

170000 168960 168320

000 
 

111 
 

0501
3 
 

00 
 

000
0 
 

120 
 

Доходы,  получаемые  в  
виде  арендной  платы  за 
земельные участки, 
государственная  
собственность на которые не 
разграничена, а также  
средства  от 
продажи  права  на  
заключение  договоров 
аренды указанных 
земельных участков 

 
25000 

 
15840 

 
15780

007 
1 

11 
0501

3 
10 

000
0 

120 

Доходы,  получаемые  в  
виде  арендной  платы  за 
земельные участки, 
государственная  
собственность на которые не 
разграничена и которые  
расположены 
в границах поселений, а 
также средства от продаж 
права на заключение  
договоров  аренды  
указанных земельных 
участков 

 
25000 

 
15840 

 
15780

000 
 

111 
 

0503
0 
 

00 
 

000
0 

120 
 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества,  находящегося в 
оперативном управлении 
органов  государственной 
власти,    органов    местного    
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов  и  
созданных ими   учреждений   
(за   исключением 
имущества автономных 
учреждений) 
 

 
145000 

 
153120 

 
152540



804 111 
0503

5 
10 

000
0 

120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в  
оперативном  управлении   
органов   управления 
поселений  и созданных   
ими   учреждений (за 
исключением  имущества  
муниципальных  
автономных учреждений) 

 
145000 

 
153120 

 
152540

000 114 
0000

0 
00 

000
0 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

9015,95   

007 114 
0601

3 
10 

000
0 

430 

Доходы от продажи 
зем.участков,гос.собств. на 
которые не разграничена и 
которые 

9015,95   

804 116 
3200

0 
10 

000
0 

180 

Денежные взыскания, 
налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетных поселений) 

27171   

000 200 
0000

0 
00 

000
0 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

3821985,
90 

319130
0 

3193500

000 202 
0100

0 
00 

000
0 

151 

Дотации от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

2655643 
258850

0 
2588500

804 202 
0100

1 
10 

010
2 

151 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 
из регионального фонда 
финансовой поддержки 
(районный) 

1750767 
175080

0 
1750800

804 202 
0100

3 
10 

000
0 

151 

Дотации бюджетам 
поселений  на  поддержку  
мер  по  обеспечению  
сбалансированности  
бюджетов 

904876 837700 837700

000 2 02 
0300

0 
00 

000
0 

151 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

471686 480900 483100



 

804 202 
0302

4 
10 

430
1 

151 

Субвенции на реализацию 
государственных  
полномочий по  расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в 
состав муниципального 
района края (краевые) 

407786 417200 417200

804 2 02 
0301

5 
10 

000
0 

151 

Субвенции  бюджетам  
поселений  на 
осуществление первичного 
воинского учета  на  
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 
 

59500 61800 64000

804 202 
0302

4 
10 

490
1 

151 

Субвенция на выполнение 
государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий 

 
4400 

 
1900 

 
1900 

000 2 02 
0400

0 
00 

000
0 

151 
Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам  

694656,9
0 

  

804 202 
0499

9 
10 

000
0 

151 
Прочие межбюджетные 
трансферты передаваемые 
бюджетам поселений 

87807,90   

804 202 
0499

9 
10 

500
2 

151 
Субсидия на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

62970   

804 202 
0499

9 
10 

680
6 

151 

Субсидия для реализации 
проектов по благоустройству 
территорий поселений       
 

121900   

804 202 
0499

9 
10 

680
7 

151 

Субсидия на осуществление 
расходов связанных с 
исполнением судебных актов 
, устранением замечаний 
органов государственного 
контроля 

236079   

804 202 
0499

9 
10 

910
7 

151 

Субсидия на содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного назначения 

62800   

804 202 0499 10 970 151 Субсидию на частичное 123100 121900 121900



9 1 финансирование 
(возмещение) расходов 
увеличение фонда оплаты 
труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, 
осуществляющих свои 
полномочия на постоянной 
основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные 
должности, и 
муниципальных служащих  
городских (сельских) 
поселений 

      Итого: 4784528,
77 

411002
0 

4108740

                                                                                                                                                                             
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                             



                                                                                                  Приложение №3                                
                                                                                                      к  решению Бартатского  

                                                                                                           сельского Совета депутатов 
                                                                                                     № 25-140 от  09.08.2012г. 

     
                                             Распределение  

расходов сельского бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
функциональной классификации расходов 

Российской Федерации на 2012год и плановый период 2013-2014 годов                               
(рублей)                                                                                                                                                             

№ 
п\п 

Наименование 
показателей бюджетной 

классификации 

Раздел 
подразд

ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

2012 
Сумма 

2013 
Сумма 

2014 
Сумма 

1. 
Государственные 
вопросы 

0100 0000000 000 2203146,92 1865198 1857133 

2. 
Глава муницип. 
образования 

0102 0020300 000 353096 353096 353096 

3. 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

 
0102 

 
0020300 

 
500 

353096 353096 353096 

4. Центральный аппарат 0104 0020400 000 1640109,32 1369570 1361687 

5. 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

 
0104 

 
0020400 

 
500 

1640109,32 1369570 1361687 

6. 

Выполнение части 
полномочий органами 
местного 
самоуправления по 
архитектуре, ФиС3 ,ЖКХ 

0104 0020460 500 100050 100050 100050 

7. 

Выполнение части 
полно-мочий органами 
местного 
самоуправления по ФУ 

0106 0020440 500 32400 32400 32400 

8. 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

 
0107 

 
0000000 

 
000 

64565,40   

9. 

Проведение выборов в 
представительные 
органы муниципального 
образования 

 
0107 

 
0200002 

 
000 

64565,40   

10. 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

 
0107 

 
0200002 

 
500 

64565,40   

11. Резервные фонды 0111 0700000 000 8392 8182 8000 

12. 
Резервные фонды 
органов местного 

0111 0700500 013 8392 8182 8000 



самоуправления 

13. 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113 0000000 000 4534,20 1900 1900 

14. 

Выполнение 
государственных 
полномочий по созданию 
и обеспечению 
деятельности 
административной 
комиссии 

0113 9210271 000 4400 1900 1900 

15. 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0113 9210271 500 4400 1900 1900 

16. 

Расходы на пров. 
меропр.по мед. освид. в 
связи с испол- нением 
гражданами воинских 
обязанностей 

0113 2070100 500 134,20   

17. 
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

0203 0000000 000 59500 61800 64000 

18. 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на террито-риях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 0013600 000 59500 61800 64000 

19. 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0203 0013600 500 59500 61800 64000 

20. 
Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 0000000 000 46059 45699 43756 

21. 

Реализация других 
функций, связанных с 
обеспечением 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0310 2470000 001 46059 45699 43756 

22. 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

0310 2479900 001 46059 45699 43756 

23. 
Другие вопросы в 
области национальной 

0314 0000000 000 1000 1000 1000 



безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

25. 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0314 2470010 500 1000 1000 1000 

26. 

Краевая целевая 
программа 
«Обеспечение 
противопожарной 
безопасности 
территории 
Красноярского края на 
2011-2013 годы» 

0314 5227202 000 62970   

27. 
Обеспечение первичных 
мер противопожарной 
безопасности 

0314 5227202 500 62970   

28. 

Софинансирование 
мероприятий, 
предусмотренных 
краевой целевой 
программой 
«Обеспечение 
противопожарной 
безопасности 
территории 
Красноярского края на 
2011-2013 годы» за счет 
средств местного 
бюджета 

0314 9227202 000 3150   

29. 

Финансирование 
(возмещение) расходов, 
связанных с 
соблюдением 
требований 
действующего 
законодательства РФ за 
счет средств краевого 
бюджета 

 
0314 

 
 

5225107 
 

 
500 

 
70458 

  

30. 

Софинансирование  
расходов, связанных с 
соблюдением 
требований 

 
0314 

 
 

9225107 
 

 
500 

 
776 

  



действующего 
законодательства РФ за 
счет средств местного 
бюджета 

31. 

Краевая целевая 
программа «Дороги 
Красноярья» 2012-
2016гг. 

0409 5222031 500 62800   

32. 

Софинансирование 
мероприятий, 
предусмотренных 
краевой целевой 
программой «Дороги 
Красноярья» 2012-
2016гг. 

0409 9222031 500 500   

33. 

ДЦП «Безопасность 
дорожного движения в 
Большемуртинском 
районе» 

0409 7950003 500 
 

54800 
  

34. 
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

0500 0000000 000 764453,19 316875 308750 

35. Благоустройство 0503 6000000 000 437850,29 316875 308750 
36. Уличное освещение 0503 6000100 000 381116,71 282750 275500 

37. 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0503 6000100 500 381116,71 282750 275500 

38. 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

0503 6000500 000 56733,58 34125 33250 

39. 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0503 6000500 500 56733,58 34125 33250 

40. 

Расходы на реализацию 
проектов по 
благоустройству 
территорий поселений, 
городских округов на 
2012 год за счет средств 
краевого бюджета 

 
 

0503 

 
 

5225106 
 

 
 

500 

 
 

121900 
  

41. 

Софинансирование 
расходов на реализацию 
проектов по 
благоустройству 

 
 

0503 

 
 

9225106 
 

 
 

500 

 
 

4400 
  



территорий поселений, 
городских округов на 
2012 год за счет средств 
местного бюджета 

42. 

Финансирование 
(возмещение) расходов, 
связанных с 
соблюдением требований 
действующего 
законодательства РФ за 
счет средств краевого 
бюджета 

 
 

0503 

 
 
 

5225107 
 

 
 

500 

 
165621 

  

43. 

Софинансирование  
расходов, связанных с 
соблюдением требований 
действующего 
законодательства РФ за 
счет средств местного 
бюджета 

 
 

0503 

 
 
 

9225107 
 

 
 

500 

 
1674 

  

44. 

ДЦП реализация 
молодежной политики в 
Большемуртинском 
районе «Общее дело» на 
2010-2012гг. 

0503 
 

7950015 
 

500 
 

33007,90 
  

45. 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

0801 0000000 000 1521571,85 1597845 1512859 

46. 

Дворцы, дома культуры, 
другие учреждения 
культуры и средств 
массовой информации 

0801 4409900 000 981100 968945 891959 

47. 

Выполнение части 
полномочий органами 
местного 
самоуправления по 
культуре 

0801 4409900 001 981100 968945 891959 

48. Библиотеки 0801 4429900 000 540471,85 628900 620900 

49. 

Выполнение части 
полномочий органами 
местного 
самоуправления по 
библитекам 

 
0801 

 
4429900 

 
001 

540481,85 628900 620900 

50. ИТОГО:    4851184,96 3888417 3787498 

                                                                                                              



                                                                                                                      Приложение №4  
                                                                                                             к  решению Бартатского  

                                                                                                                 сельского Совета 
                                                                                депутатов 

                                                                                                            № 25-140 от  09.08.2012г.                   
Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2012год и плановый период 

2013-2014 годов 
№ 
стр
оки 

Код 
ведо
мств
а 

Наименование главных 
распорядителей и 
наименование показателей 
бюджетной классификации 

Раздел 
подра
здел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

2012 
Сумма 

2013 
Сумма 

2014 
Сумма 

1. 001 
Государственные 
вопросы 

0100 0000000 000 
2203146,9

2 
1865198 1857133

2. 001 
Глава муниципального 
образования 

0102 0020300 000 353096 353096 353096

3. 
 

001 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

 
0102 

 
0020300 

 
500 

353096 353096 353096

4. 001 
Центральный аппарат 

0104 0020400 000 
1640109,3

2 
1369570 1361687

5. 
 

001 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

 
0104 

 
0020400 

 
500 

1640109,3
2 

1369570 1361687

6. 
 

001 

Выполнение части 
полномо-чий органами 
местного самоуправления 
по архитектуре, ФиС3 
,ЖКХ 

0104 0020460 500 100050 100050 100050

7. 
 

001 

Выполнение части 
полномо-чий органами 
местного самоуправления 
по ФУ 

0106 0020440 500 32400 32400 32400

8. 
 

001 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

 
0107 

 
0000000 

 
000 

64565,40   

9. 001 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального 
образования 

 
0107 

 
0200002 

 
000 

64565,40   

10. 001 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

 
0107 

 
0200002 

 
500 

64565,40   

11. 001 Резервные фонды 0111 0700000 000 8392 8182 8000 

12. 001 
Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

0111 0700500 013 8392 8182 8000 

13. 001 Другие 0113 0000000 000 4534,20 1900 1900 



общегосударственные 
вопросы 

14. 001 

Выполнение 
государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административной 
комиссии 

0113 9210271 000 4400 1900 1900 

15. 001 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0113 9210271 500 4400 1900 1900 

16. 001 

Расходы на проведение 
меро-приятий по мед. 
освид. в связи с 
исполнением гражданами 
воинских  обязанностей 

0113 2070100 500 134,20   

17. 
 

001 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0203 0000000 000 59500 61800 64000

18. 001 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 0013600 000 59500 61800 64000

19. 001 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0203 0013600 500 59500 61800 64000

20. 001 
Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 0000000 000 46059 45699 43756

21. 
 

001 

Реализация других 
функций, связанных с 
обеспечением 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0310 2470000 001 46059 45699 43756

22. 001 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

0310 2479900 001 46059 45699 43756

23. 001 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0314 0000000 000 1000 1000 1000 

25. 
 

001 
Другие вопросы в области 
национальной 

0314 2470010 500 1000 1000 1000 



безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

26. 
 
 

001 

Краевая целевая 
программа «Обеспечение 
противопожарной 
безопасности территории 
Красноярского края на 
2011-2013 годы» 

0314 5227202 000 62970   

27. 001 
Обеспечение первичных 
мер противопожарной 
безопасности 

0314 5227202 500 62970   

28. 001 

Софинансирование 
мероприятий, 
предусмотренных 
краевой целевой 
программой 
«Обеспечение 
противопожарной 
безопасности территории 
Красноярского края на 
2011-2013 годы» за счет 
средств местного 
бюджета 

0314 9227202 000 3150   

29. 001 

Финансирование 
(возмещение) расходов, 
связанных с соблюдением 
требований 
действующего 
законодательства РФ за 
счет средств  краевого 
бюджета 

 

0314 

 

 

5225107 

 

 

500 

 

70458 
  

30. 001 

Софинансирование  
расходов, связанных с 
соблюдением требований 
действующего 
законодательства РФ за 
счет средств местного 
бюджета 

 

0314 

 

 

9225107 

 

 

500 

 

776 
  

31. 
 

001 

Краевая целевая 
программа «Дороги 
Красноярья» 2012-2016гг. 

0409 5222031 500 62800   

32. 
 

001 

Софинансирование 
мероприятий, 
предусмотренных 

0409 9222031 500 500   



краевой целевой 
программой «Дороги 
Красноярья» 2012-2016гг. 

33. 001 

ДЦП «Безопасность 
дорожного движения в 
Большемуртинском 
районе» 

0409 7950003 500 
 

54800 
  

34. 001 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500 0000000 000 764453,19 316875 308750

35. 001 Благоустройство 0503 6000000 000 437850,29 316875 308750

36. 
 

001 
Уличное освещение 

0503 6000100 000 381116,71 282750 275500

37. 001 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0503 6000100 500 381116,71 282750 275500

38. 001 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

0503 6000500 000 56733,58 34125 33250

39. 001 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0503 6000500 500 56733,58 34125 33250

40. 001 

Расходы на реализацию 

проектов по 

благоустройству 

территорий поселений, 

городских округов на 2012 

год за счет средств 

краевого бюджета 

 

 

0503 

 

 

5225106 

 

 

 

500 

 

 

121900 
  

41. 001 

Софинансирование 

расходов на реализацию 

проектов по 

благоустройству 

территорий поселений, 

городских округов на 2012 

год за счет средств 

местного бюджета 

 

 

0503 

 

 

 

9225106 

 

 

 

500 

 

 

4400 
  

42. 001 

Финансирование 
(возмещение) расходов, 
связанных с соблюдением 
требований действующего 
законодательства РФ за 
счет средств краевого 
бюджета 

 

 

0503 

 

 

 

5225107 

 

 

 

500 

 

165621 
  

43.  Софинансирование        



001 расходов, связанных с 
соблюдением требований 
действующего 
законодательства РФ за 
счет средств местного 
бюджета 

 

0503 

 

 

9225107 

 

 

500 

 

1674 

44. 

001 ДЦП реализация 

молодежной политики в 

Большемуртинском районе 

«Общее дело» на 2010-

2012гг. 

0503 
 

7950015 

 

500 

 

33007,90 
  

45. 

056 Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

0801 0000000 000 
1521571,8

5 
1597845 1512859

46. 

056 Дворцы, дома культуры, 
другие учреждения 
культуры и средств 
массовой информации 

0801 4409900 000 981100 968945 891959

47. 

056 Выполнение части 
полномочий органами 
местного самоуправления 
по культуре 

0801 4409900 001 981100 968945 891959

48. 056 Библиотеки 0801 4429900 000 540471,85 628900 620900

49. 

056 Выполнение части 
полномочий органами 
местного самоуправления 
по библитекам 

 
0801 

 
4429900 

 
001 

540481,85 628900 620900

50. 
056 ИТОГО: 

   
4851184,9

6 
3888417 3787498

                                          
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                       Приложение №5 
                                                                                                                     к решению 

Бартатского 
                                                                                                          сельского Совета депутатов                 

                                                                                               № 25-140 от 15.10.12г. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  Бартатского сельсовета на 
2012год 

 
 
 

№ 
строки 

код Наименование 
показателей 

Сумма 

1. 804 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств 
бюджета 

66656,19 

2. 804 08 00 00 00 00 0000 710 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-4784528,77 

3. 804 08 02 00 00 00 0000 710 Увеличение прочих 
остатков средств 

бюджетов 

-4784528,77 

4. 804 08 02 01 00 03 0000 710 Увеличение прочих 
остатков денежных 

средств местных 
бюджетов 

-4784528,77 

5. 804 08 00 00 00 00 0000 720 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

 
4851184,96 

6. 804 08 02 00 00 00 0000 720 Уменьшение прочих 
остатков средств 

бюджетов 

 
4851184,96 

7. 804 08 02 01 00 03 0000 720 Уменьшение прочих 
остатков денежных 

средств местных 
бюджетов 

 
4851184,96 

8. Всего источников финансирования 66656,19 
 


